GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO c'"-

9E5'042025-2028

DECRETO N° 01/2025 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, 23 DE JANEIRO DE 2025.

"Prorroga o prazo de validade do processo
seletivo simplificado realizado conforme edital
n° 006/2023 e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PO,
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições, com base na Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO que o Edital do Processo Seletivo e 006/2023, previa que sua validade
era de 12(doze) meses a partir da data da homologação do resultado, podendo ser prorrogado
por mais 12 (doze) meses;

CONSIDERANDO que é de interesse da administração pública prorrogar o prazo de
validade do referido Processo Seletivo, uma vez que se torna menos dispendioso ao Erário
Municipal.

DECRETA

Arr. I". Fica Prorrogado a partir de 15 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025»

a validade do Processo Seletivo n" 006/2023, publicado no dia 09 de fevereiro de 2024. pags

153-165, Edição VV, no Diário Oficial dos Municipios, para todos os cargos que foram objeto

deste certame.

Parágrío único - Os celetistas convocados deverão apresentara documentação exigida
no Edital, Chamada: (Convocação) da Secretaria Municipal de Educação para fins de
formalização do contrato.

Art.2" Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,
AOS 23(VINTE E TRÊS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Publi registre-se e cumpra-se.

S SOUSA
- PRUE UNICIPAL —

CtiPJ: 41. 80
Praça Chuiquinho E Centro

CEP64868-000 - Baixo Grande do ro Piauí
Fane (99)3570-1473 MAR. pfefeiturodetramogronde@bolcorn.be

id r,OF8BF 02134753641F

enagGOVERNO MUNICIPAL OU

eme
InglitA010*~Ill

tritcourri) NBJ2azA 'aux^ G1tANDDÕIMSEIRO-P33 Isat JANEIRO DE 24133.

'Prorroga o mino de yd/idade de processo
seletivo simpitlAcado reallitado ~mas edital

006/2023 e dá outra* providilaciaa."

O pREFErro Do mornetrgo oz BAIXA GRANDE DO ~IRO (Dl),
ESTADO DO EIALY3,1to xmo dee alait010000, com bafe na Lei Orsttnica do Município:

CONSIDERANDO que o Edital do Mn...1 Seletivo Lr 006,2023, provia que uoo,vaindade
ora de 12(4ozo) me.o e partis da dela da liornologad10 do niatiltado, podando., proc,dol
pur errai. 12 (U.e.)

CONSIDERANDO que é de inteuesae da tititplial olle palies prorrogar ts prato da
validadn do referido Procemo Seletivo, ira* vez ittmada leami menos dispendnoen &Rip
Municipal.

DECRETA

Art. t .I04u*PN000$,4o.Pdodo 12 4odov40doó412025.o SI d. d. 2023,

a validade do ~Mo SdAliFy 006,2022, publicado no 4400 4. Rodeiro de 2024. paga

11334 cd. Edioão VW'°' ° °° ir  O1tod doo adtadeipi,e, pada todas mi eatarat que foram ab)440

deste cernano.

Paregrionnion Oaceladabatextereacadtwo ~atilo ~ara docurnentaçad ~da
oo 1161001 Chamadie (Canvocaoild) da ~tuia Mundelpal ás Edite aça° pari Emaii 41101
formalizando do coratatd

Art.2" tona 13ecte000 ~má ittn viant em data de rata publicação, revoilmall~
dispo:minden ata coritratio.

GABINETE DO ~no MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.
AOS 23(‘7INTE E TRÊS) DIAS IX) MÊS DE JANEIRO DOMO DE 2025.

cumona"

EXTRA/000 SEGUM)01EIMIDADITIVO
CONTRATO ADMINOTEM8/0/47155/2024
PROCE500ADIAINISTRADVO8P109/2034

PR0CEDIMENTQW0534202.4
MCGALIDADECONCORRENCblELETRONCA

FUNDAMENTO ̂ ART.. 125.0A LEI EIDE 14.132112021

CONTRATANTR:
PREFEITIARAIMNICPAL DE BAIXA °RANCE REEIE0411
DUN1" 41,62317810001-80
ENDEREÇO. RUA MARTEEDDS SANTOS -MAGA DA PREFEITURA- BAIXA GRANDE 00 RBEIROPI
CONTRATADOS
MARTRISCONSTRUÇOESESERVIDOSLTDA
CN0') PO 44.157 08747001-19

-GMET0-66-061~~0TRMORSITE A NS R UM%
PONTESOBRE O RIACHO MA LOCALIDADE ~ERMO, ?DNA OS SADIA °BRADEM)
RIBEIRO-PI

OBJETO DO TERMO: O ~Dm TERNO ADIMO TEM PC 1,At4EI ADITAR O VALOR
GotaRATimid_ , No 8,02% PGRTAN1D, O CONTRATO COM VALOR GIORAI. DE R$ 18139880
(moo E orrefrA E UFA , 74 IRTDE e NOVENTA e ono REAIS EZEBRENTA CENTAVOS). FON
ACITTADO EM EjEA,MAJNALENTEA RS 10.6.18M pla IR., MIN/494TC* E66)~4TA E NO% REAIS
E QUARENTA E QUATRO CERTAVOS). PASSANDO AO VALOR OL01141.13~401 048,04 (CENTO E
NOVENTAE UM MIL. Novuxterose OUNTENTAEOTORENS E QUA I.
IA RATPICAÇÁO DAS CLÁUSULA& FICAM PATIF ICADAS AS DERN& LAS E CONDIÇCES
ESTAREI ECOAS NO CONTRATO pacLAL EIA TUDO QUE mako CONTRARIAR O PRESENTE TERMO
ADITIVO QUE FAZ PARTEINTEGRANTEDO CONTRATO cELEERADo EM 01 DE 1030020 0E2024.
FONTE DE RECURSOS AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTEADTTIVO COFIREPAO POR CONTA
DE RECURSOS PROVENIENTES DO ICES -• EFIA - E OUTROS RECURSOS PRI:MUCO DO MUNCE10,
DATA DA ASSINATURADOADITNO: 28 DE JANEIRO DE 2025.

111014ATARIOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SADA GRANDE 00 FREMO." CRPJ N., 41322,17840001.W
(CONTRATANTE)

MARTINS CONSTRUÇÕES E SERVÇOSLTDA, CIVEJIE 44.137.087/000149 (CON1RATADO)

ar Zr iemotruitabet~trit.Oinini
-BAR imNIANAMMIIMIRRI

,

id:09PEDA491)12A66CB

GOVERNO MUNICIEM DE

MANDE
MORO MU.=

840601080.11%

EXTRATO DE CONTRATO

PIMIDANNINITO LIMOU ART. 74. INCISO m, DA LEI FEDERAL NI) 14.13312021

COMERAM ADMINISTRATIVO IP 015/2025

PROCESSO ACMINISTRATIVO No 017/2025
IMDEGIBILIDADE DE ucrrAÇÃo NA. 009/2025

CONTRATANTE:
~AMA MUNICIPAL ce SAÚDE oe BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI

oco 14o. 02.794.218/0001-63
ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS soros, SM - CENDRO - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI.

CONTRATADO:
~Á RIBEIRO esm
CPF 075.11414310
ENDEREÇO' RUA SANTA LUZIA., 570 - ALEERON BORGES, BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO-PI

METO: CONTRATA050 DF SERVIÇOSOF ENFERMEIRA, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES

DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE OA FAMILIA, MA UMIDADE EASICA DE SAÚDE MARIA DO SOCORRO

oos ruas, NO MUNICÍPIO oe BAIXA GRANDE DO MeEIROPI

PONTE DE RECURSOS: Fht5/ EPT4/ 1045 e oumos RECURSOS ~OS DO MUNICÍPIO

PARAMENTO: O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE RE 96.670,E0 (NOJENTA E SEIS MIL.

seiscemos e SETENTA REAIS E OITENTA CIINTAMRERÁ PAGO AO CONTRATADO O VALOR
EQUIVALENTE MENSAL IX RE 5365,79 (MICO me., ~D(1S E SESSENTA E CINCO REAIS

E SETENTA E NOVE CENTAVOS) E SERÁ RERMISAIXTO COMPLEMENTO DO PISO NO VALOR
EQUIVALENTE MENSAL DE R$ 2.290,11 (DOIS Vil. *OTOS E NOVENTA REAIS E ONZE

CENTAVOS), ENQUANTO HOUVER REPASSE DO GOVERNO FEDERAL

GESTOR DE CONTRATO. ERMA IAURENE SCARES DA SILVA, CAEM> 074.256~
FISCAL DE CONTRATO: ROKALDO PEREIRA PAESLANCEM, CPF 50 56.583103410
PRAZO oe ~eu: 31 DE DEZEMBRO DE 2021
DATAI 10 DE MEEIRO DE 2025.

CiPala f ee*: 11~
,~0111111~, '

Iii:09FEDM9D12A648C

Me "

GOVERNO MUNICIPAL DE

- meart4D1
MATASENIMITNI

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDAMENTO^ ART." INCISO SE, DA LEI MIDERAE. N° 14.133/2021
CONTRATO ADMNSITLATIVO flo 020/202$
PROCESSO ACMINISTRATWO No 022/202S
INIDGGIBILIDADE DE uCrraçÂO AP. 014/2025
CONTRATANTE: ,
SBCRETARIA KINICPaat. DE SAUDEOE BAIXA ewee DORIBEIRO - PI
CNP] No. 02790.210/0001-83
MEREÇO: RUA MARTINS DOSSANTOS, SM - CENTRO- EMA GRANDE DO RIBEIRO - PI.
~RATADO:
SUÉMA MARIA DA se" LIMA

CPF No 091.099.003-83
011}ETO: Pee5ritrjo ce SERVIÇOS lt-cmcos ESPECIALIZADOS DE ENFERMEIRA
PLANTONISTA PARA O HOSPITAL CE PEQUENO PORTE MILTON REIS, NO MUNICÍPIO DE BAIXA
GRANDE DO RIBEIRO - PL

FONTE DE REQJRSOSI tE f4J 10451 CUTROMOIRIESPI=0 05MUNICÍPIO
PAGAMENTO: SERÁ PAGUEI CONTRATO° VALORBEI¥0001 ( Forro REAIS
E OITENTA E OITO CENTAVOS) POR PLANTÃO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, SERÁ
REPASSADO O COMPLEMENTO 00 PISO NO VALOR EQUIVALENTE MENSAL DE R$ 1.210,57 (UM
MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA f SETE CENTAVOS), ENQUANTO HOUVER O
REPASSE DO GOVERNO RDERAL
GESTOR DE CONTRATOrÈRIKA IMPERE SCAREVTA SILVNSPE 74.299253-59
FISCAL DE CONTRATO: RONALDO PEREIRA PAESLAND04, of NP 956.993.103410
PRAZO DE VIBblICIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025
DATA: 10 DE JANEIRO DE 2025.

aiewenienHa
ei=r ebr i z otimihmemessw

nurimem84enumF0*~~

www.diario-ficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais